
Uchwała Nr 48/2018
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 27 marca 2018 r.

w  sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady Powiatu
w Lubartowie.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (t.j.  Dz.  U. z  2017 r.,  poz.  1257) w związku z art.  79 ust.  5 ustawy z dnia
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1868 ze zm.) – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały
Nr XXXI/207/18 Rady Powiatu w Lubartowie z dnia  21 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia trybu
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych działających na
terenie Powiatu Lubartowskiego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania
i wykorzystania.

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 43/2018 z dnia 5 marca 2018 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  wobec  części  uchwały  Rady  Powiatu
w Lubartowie, o której mowa w sentencji, uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób
istotny.

W  §  5  ust.  4  badanej  uchwały  Rada  ustaliła  zakres  kontroli  prawidłowości  pobrania
i wykorzystania dotacji, co stanowi wykroczenie poza delegację określoną w przepisie art. 38 ust. 1
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Zgodnie z tym przepisem organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego w drodze uchwały ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb
przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  i  wykorzystania  oraz  termin  i  sposób
rozliczenia dotacji. Ustawowe upoważnienie nie daje więc możliwości ustalania w uchwale organu
stanowiącego zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji.

26  marca  2018  r.  Rada  Powiatu  w  Lubartowie  podjęła  uchwałę  Nr  XXXII/219/18,
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/207/18, którą uchylono kwestionowany przepis § 5 ust. 4.

Z tego powodu wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle
art.  79  ust.  5  ustawy  o  samorządzie  powiatowym  w  związku  z  art.  105  §  1  ustawy  Kodeks
postępowania administracyjnego, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia. 

Otrzymuje:
1. Rada Powiatu w Lubartowie,
2. Zarząd Powiatu w Lubartowie.


